

تبریک رئیس جمهور به تیم‌های ملی کشتی ایران

پزشکیان: کشتی در مسیر پیشرفت و شکوفایی است

توانمندی و خودباوری را به نمایش گذاشتید

۱ ↓

دستور وزیر ورزش به فدراسیون فوتبال

تماشاگران باید به ورزشگاه‌ها بازگردند

کشور به نشاط ، سرزندگی و امید اجتماعی نیاز دارد

۲ ↓

حسینی مصدوم شد؛ آماده‌باش به جوان‌ها

آزیر قرمز در خط دفاع تیم ملی ایران

آیا سرمربی در امریکا ریسک می‌کند؟

۲ ↓

سکوت فدراسیون در قبال بازی شمس آذر - تراکتور

شایعه مصالحه جدی است؟!

شمس آذر فقط حذف تراکتور را قبول دارد

۵ ↓

حمایت مدیرعامل و مالک از سرمربی برزیلی

خطر اخراج فعلاً اوسمار را تهدید نمی‌کند

مردودی خریدهای زمستانی در ثلث اول

۶ ↓

سرمقاله

فرخ حسابی

خبرنگار

سه تیم، یک مأموریت

فوتبال ایران این روزها در بزنگاهی ایستاده که بیش از آنکه صرفاً ورزشی باشد، معنا و پیامد راهبردی دارد. تقویم آسیا برای نمایندگان ایران فقط چند مسابقه را نشان نمی‌دهد؛ امروز و فردا، تراکتور، استقلال و سپاهان در دو سطح رقابت‌های باشگاهی قاره، نماینده جایگاه فوتبال ایران در معادلات جدید قاره‌اند، معادلاتی که طی یک دهه اخیر، به‌وضوح به زان ما تغییر کرده است.

هر سه تیم در شرایطی به میدان می‌روند که از دیدهی‌ترین حق حرفه‌ای خود، یعنی میزبانی محروم‌اند و ناچارند در کشور ثالث بازی کنند، امتیازی پنهان اما تعیین‌کننده که معمولاً در تحلیل‌های فنی نادیده گرفته می‌شود. با این حال، انتظار از این تیم‌ها همچنان بالاست؛ انتظاری برخاسته از پتانسیل فنی، سابقه تاریخی و نقشی که نتایج آنها در سهمیه‌بندی آینده فوتبال ایران در AFC ایفا می‌کند .

در این میان تراکتور یک استثناست. عملکرد این تیم در لیگ نخبران آسیا نه‌تنها فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده، بلکه ثابت کرده که فوتبال ایران هنوز به‌طور کامل از چرخه رقابت در سطح اول قاره حذف نشده است. قرار گرفتن این تیم در جمع سه تیم برتر، پیامی روشن دارد: مشکل فوتبال ایران صرفاً «ناتوانی فنی» نیست.

در سطح دوم اما استقلال و سپاهان مسیر پرفرازونشیبی را در مرحله گروهی پشت سر گذاشتند: صعود کردند، اما نه با اقتدار. اکنون در مرحله حذفی این دو تیم فرصت دارند تا به چیزی فراتر از صعود فکر کنند؛ به جامی که سال‌هاست فوتبال باشگاهی ایران از لمس آن محروم مانده است.

فاصله امروز فوتبال باشگاهی ایران با رقبای منطقه‌ای، محصول یک قهرمانی یا یک ناکامی نیست. این شکاف، نتیجه ساختار اقتصادی ناپایدار، مدیریت کوتاه‌مدت و ضعیف، فقدان برنامه توسعه آکادمیک، ضعف در برندینگ و ناتوانی در پیوند فوتبال با اقتصاد پایدار است.

حتی این گزاره که «مشکل فقط پول تیم‌های حاشیه خلیج فارس است» نیز دیگر توجیهی درست نیست چرا که در سال‌های اخیر، باشگاه‌های ایرانی نیز هزینه‌های سنگینی متحمل شده‌اند، بی‌آنکه بازدهی قاره‌ای متناسبی داشته باشند.

با این حال نباید به دام دیدبینی مطلق افتاد. قهرمانی احتمالی یا حتی کسب نتایج خوب در مراحل بالا در لیگ نخبران یا لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۵، اگرچه معجزه نمی‌کند اما می‌تواند نقطه آغاز باشد؛ نقطه‌ای برای بازتعریف اعتمادبه‌نفس و احیای اعتبار فوتبال باشگاهی ایران در نگاه AFC و مهم‌تر از همه، ایجاد فشار مثبت برای اصلاح ساختارها.

این دو شب، شب آزمون سه باشگاه نیست؛ شب سنجش ظرفیت فوتبال ایران برای بازگشت جدی به سطح اول آسیاست .

آرزوی موفقیت برای تراکتور، استقلال و سپاهان، در واقع آرزوی بازگشت اقتدار، برنامه و امید به فوتبال باشگاهی ایران است، امری که بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز داریم .

تتیریک- سبنا حسینی/ مأموریت آسیایی

سه نماینده فوتبال ایران در شرایطی آغاز می‌شود که تقویم این هفته، به‌صحنه‌ای حساس برای سنجش توان فنی و مدیریتی مربیان این تیم‌ها تبدیل شده است؛ نبردهایی که فراتر از نتیجه در جدول، به اعتبار فوتبال باشگاهی ایران در معادلات قاره‌ای گره خورده‌اند. تراکتور، استقلال و سپاهان در دو جبهه لیگ نخبران آسیا و لیگ قهرمانان، در زمین‌هایی خارج از خانه رقابت‌های آسیایی را تقویت کنند؛ به‌عنوان یکی از مدعیان نوظهور ایرانی در سطح اول آسیا تثبیت کند.

در امارات، استقلال ریکاردو ساپینتو برابر الحسین اردن قرار می‌گیرد؛ دیداری که روی کاغذ ساده‌تر به‌نظر می‌رسد اما در عمل می‌تواند به آزمونی پیچیده برای کادرفنی این تیم بدل شود. استقلال در هفته‌های اخیر نشانه‌هایی از بهبود در ساختار دفاعی و تنوع در حمله نشان داده، اما چالش اصلی همچنان تبدیل برتری فنی به نتیجه قطعی است. برای ساپینتو، این مسابقه علاوه بر سازمان‌یافته قرار می‌گیرد؛ حریفی که هم از نظر مالکیت توپ و هم در بهره‌گیری از مهره‌های باکیفیت، توانایی تغییر جریان

بهترین خودمان خواهیم بود

ساپینتو: منتظر تماشاگران ایرانی در امارات هستیم

ریکاردو ساپینتو، سرمربی تیم فوتبال استقلال، در نشست خبری پیش از دیدار آزمایشی برابر الحسین اردن، به سه‌سؤالش خبرنگاران پاسخ داد. او گفت: «ما در اردوی پیش‌فصل هم برابر الحسین بازی کرده‌ایم و تجربه خوبی از آن مسابقه داریم. مربی قبلی الحسین پرتغالی بود و دوستی قدیمی با من داشت که کمک کرد شناخت اولیه‌ای از سبک بازی آنها پیدا کنیم.»

ساپینتو در ادامه افزود: «بازی با الحسین برای هر دو تیم سخت

پرداخت دستمزد به ایجت برای استقلال در دسرساز شد

موضوع فعالیت مدیر برنامه‌ها در فوتبال ایران بار دیگر، به یک بحث جدی تبدیل شده است. به نوشته تسنیم، یکی از مدیر برنامه‌های فعال در فوتبال ایران، تعداد قابل توجهی بازیکن را به‌صورت همزمان در اختیار دارد و همین موضوع شائبه‌هایی درباره نفوذ و تأثیرگذاری او در تصمیمات نقل‌وانتقالاتی ایجاد کرده است. براساس اطلاعات به‌دست آمده، یک مدیربرنامه در باشگاه استقلال ۹بازیکن و حتی یک مشاور مدیرعامل را تحت قرارداد دارد. بازیکنانی مانند صالح حمدانی،

حسین گودرزی، ابوالفضل جلالی، علیرضا کوشکی، سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی‌نیا، آرمین سهرابیان، سامان فلاح و رامین رضاییان که در نیم‌فصل جدا شد، همگی تحت قرارداد این ایجت بوده‌اند. همچنین کلارنس سیدورف که به‌عنوان مشاور مدیرعامل به استقلال معرفی شد نیز توسط همین مدیر برنامه به باشگاه معرفی شده است. نکته مهم‌تر به بحث پرداخت‌های مالی بازمی‌گردد. طبق ماده ۱۰ دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه‌ها، پرداخت حق کارگزار باید از سوی

از حریفی با انگیزه عبور کند و سه امتیاز حیاتی را به‌دست آورد. سپاهان محرم نویدکیا نیز در قطر به‌مصاف الاهلی می‌رود؛ تیمی که از نظر کیفیت فردی و تجربه بین‌المللی، محک جدی برای زردپوشان اصفهانی محسوب می‌شود. سپاهان با فوتبال مبتنی بر مالکیت و گردش توپ شناخته می‌شود، اما در رقابت‌های آسیایی، کارآمدی در ضربات پایانی و مدیریت لحظات بحرانی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. نویدکیا در این دیدار باید نشان دهد تیمش توانایی انضباط با شرایط خارج از خانه و فشار روانی رقابت‌های قاره‌ای را دارد؛ مسیری که موفقیت در آن می‌تواند اعتماد به نفس سپاهان را برای ادامه فصل داخلی نیز افزایش دهد.

اهمیت نتایج این سه مسابقه تنها به صعود تیم‌ها محدود نمی‌شود. امتیازات به‌دست‌آمده از سوی نمایندگان ایران، در رتبه‌بندی کنفدراسیون فوتبال آسیا اثر مستقیم دارد و می‌تواند سهمیه ایران در فصل آینده را افزایش دهد. در شرایطی که میزبانی از تیم‌های ایرانی سلب شده

و مسابقات در زمین‌های بی‌طرف برگزار می‌شود، هر پیروزی ارزشی مضاعف پیدا می‌کند و می‌تواند بخشی از خلأ امتیاز میزبانی را جبران کند. این هفته به میدان سنجش سه مربی تبدیل شده است؛ مربیانی که هریک با پیشینه و نسب متفاوت، در پی بازسازی اعتبار آسیایی تیم‌های خود و جلب رضایت هواداران هستند. موفقیت در این مأموریت دشوار، نه‌تنها جایگاه آنان را در افکار عمومی تقویت خواهد کرد، بلکه می‌تواند روایت تازه‌ای از توان رقابتی فوتبال ایران در سطح قاره ارائه دهد.

در نهایت، دیدارهای امشب و فرداشب نمایندگان ایران در آسیا، صرفاً مسابقاتی در تقویم نیستند؛ این بازی‌ها به آزمونی چندوجهی برای مربیان و تیم‌ها بدل شده‌اند. آزمونی که نتیجه آن می‌تواند مسیر صعود، افزایش سهمیه و حتی جایگاه فوتبال باشگاهی ایران در قاره را تحت تأثیر قرار دهد؛ مأموریتی دشوار که تحقق آن، نیازمند تمرکز، جسارت و مدیریت دقیق در هر سه نیمکت است.

ابوالفضل جلالی: الحسین را خوب آنالیز کردیم

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ تیم استقلال در آستانه دیدار مقابل الحسین اردن در مصاحبه‌ای رسمی گفت: «اینجا هستیم تا از نام بزرگ استقلال دفاع کنیم و تمام توان خود را به‌کار ببندیم. تیم الحسین را به‌خوبی آنالیز کرده‌ایم و نقاط قوت و ضعف آنها را می‌شناسیم. ما تیمی جنگنده هستیم و در بازی قبلی هم تا آخرین لحظه برای نتیجه تلاش کردیم و امروز نیز با همان انگیزه وارد زمین خواهیم شد. بازی سختی در پیش داریم، اما هدف ما خوشحال کردن هواداران و ارائه نمایشی در شأن استقلال است.»

درویش، مشاور احمدی شد؟

گفته می‌شود رضا درویش، مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس به‌عنوان مشاور مهدی احمدی در بانک شهر منصوب شده است؛ انتصابی که هرچند هنوز از سوی منابع رسمی تأیید نشده است، اما با واکنش‌های منفی گسترده‌ای همراه بوده است. بانک شهر به‌عنوان سهامدار عمده پرسپولیس (پس از واگذاری سهام از طریق کنسرسيوم بانکی) نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم‌گیری‌های باشگاه دارد. همین موضوع باعث شده بسیاری این انتصاب را نوعی بازگشت غیرمستقیم درویش به مدیریت پرسپولیس تلقی کنند. منتقدان معتقدند، بازگشت دوباره او به ساختار مدیریتی فوتبال آن هم همزمان با دریافت سمت و حقوق در یک بانک دولتی سؤالات و ابهامات جدی درباره شفافیت، کارنامه مدیریتی و معیارهای انتصاب مدیران این باشگاه ایجاد کرده است.

۶ ↓

۶ ↓



۶ ↓

۶ ↓

اسکوچیچ، ساپینتو و نویدکیا تنها به پیروزی فکر می‌کنند

مانور آسیایی در حاشیه خلیج فارس

17:15
استقلال-الحسین اردن

19:30
تراکتور- السد قطر

19:30
سپاهان - الاهلی دوحه

۷ ۱۵ ۱ ↓

خبر

تبریک رئیس جمهور به تیم‌های ملی کشتی ایران

پزشکیان: کشتی در مسیر پیشرفت و شکوفایی است

رئیس جمهور در پیامی قهرمانی افتخارآفرین تیم منتخب کشتی فرنگی و نایب قهرمانی کشتی آزاد در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی را به ملت شریف ایران تبریک گفت.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

قهرمانی افتخارآفرین تیم منتخب کشتی فرنگی و نایب قهرمانی کشتی آزاد در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی بار دیگر توانمندی، خودباوری و شایستگی ورزشکاران عزیزمان را به نمایش گذاشت. این موفقیت نشان می‌دهد کشتی کشورمان با تکیه بر دانش، انضباط و روحیه پهلوانی، همچنان در مسیر پیشرفت و شکوفایی قرار دارد.

اینجانب ضمن تبریک این دستاوردهای ارزشمند به ملت شریف ایران، خانواده بزرگ کشتی، ورزشکاران، مربیان و کادر فنی، از زحمات همه دست‌اندرکاران قدرانی نموده و برای این فرمانان توفیق و سربلندی در به اهتزاز در آوردن پرچم پرافتخار ایران اسلامی در سایر میادین ورزشی را مسألت دارم.

مدعیان پیروز شدند، عنایتی استعفا داد

در روز پایانی هفته بیست و یکم لیگ آزادگان تمام مدعیان حریفان‌شان را شکست دادند. نساجی پس از هفته‌ها ناکامی و نوسان در خانه، شهرداری نوشهر را در دربی مازندران با نتیجه دو بر صفر شکست داد. تیم مس شهربابک دیگر مدعی صعود به لیگ برتر با سختی میهمانش، آریو اسلامشهر را با یک گل شکست داد. سایپا هم برای دورنماندن از جمع مدعیان کار بزرگی انجام داد. شاگردان رضا عنایتی در مصاف با پارسان داریوش پردی نیمه اول را بدون گل به پایان بردند. اما در دقیقه ۶۴ ضربه پنالتی امیرحسین یحیی‌زاده برتری را به نام نارنجی‌پوشان نوشت. بعد از این پیروزی عنایتی از سمت خود استعفا داد. تیم بعثت کرمانشاه هم در خانه شکست تلخی را مقابل مس کرمان تجربه کرد با دو گل به مس باخت. صنعت نفت آبادان نیز با دو گل تیم نفت و گاز گچساران را شکست داد.

اتفاقات عجیب در لیگ یک

خشک کردن چمن تختی با بر

روز گذشته تیم‌های نیروی زمینی تهران و سایپا در ورزشگاه تختی تهران به‌مصاف هم رفتند که اتفاقی عجیب و جمع شده بود؛ تا جایی که عوامل اجرایی در بین دو نیمه با سطل و ابر مشغول جمع کردن آب از وسط زمین شدند؛ صحنه‌ای که بیشتر شبیه فوتبال دهه‌های گذشته بود تا یک مسابقه رسمی در دنیای امروز!

اینکه سازمان لیگ چگونه دوباره ورزشگاه تختی را برای میزبانی بازی‌های لیگ یک تأیید کرده، سؤال مهمی است که باید از متولیان آن پرسید.



۱۲۱ روز تا شروع جام جهانی

کارشناسان علیه قوانین فیفا

شش دقیقه استراحت در هر بازی جام

تصمیم جدید فیفا برای برگزاری کولینگ بریک‌های اجباری در جام جهانی ۲۰۲۶ با انتقاد گسترده کارشناسان و اهالی فوتبال روبه‌رو شده است. طبق اعلام رسمی، در هر یک از ۱۰۴ مسابقه این رقابت‌ها، داور در دقیقه ۲۲ هر نیمه بازی را متوقف می‌کند تا بازیکنان به مدت سه دقیقه استراحت کرده و آب بنوشند؛ وقفه‌ای که بدون توجه به شرایط آب‌وهوایی یا دمای هوا در تمام مسابقات اجرا خواهد شد. فیفا این روند را نسخه‌ای «ساده و یکپارچه» از وقفه‌های مشابه در تورنمنت‌های قبلی معرفی کرده و هدف آن را حفظ سلامت بازیکنان و ایجاد شرایط برابر برای همه تیم‌ها دانسته است. با این حال، بسیاری از تحلیلگران معتقدند چنین تصمیمی بیش از آنکه فنی یا پزشکی باشد، جنبه تجاری دارد. دنیل مک‌برین و تامی اور، دو کارشناس برنامه A-Leagues، این طرح را بشدت مورد انتقاد قرار داده‌اند. مک‌برین صراحتاً گفت این وقفه‌ها ریتم بازی را از بین می‌برد و فرصتی برای پخش تبلیغات تلویزیونی در میانه هر نیمه فراهم می‌کند. به اعتقاد او، فوتبال برخلاف ورزش‌های آمریکایی بر پایه جریان مداوم و حفظ جریان بازی شکل گرفته و توقف‌های مکرر به جذابیت مسابقه لطمه می‌زند. منتقدان هشدار می‌دهند اگر این روند ادامه پیدا کند، ممکن است در آینده زمان بازی بیش از نیش خرد شود و ساختار سنتی دو نیمه‌ای فوتبال تغییر کند. با این وجود، فیفا تأکید دارد کولینگ بریک‌ها بخشی از برنامه این نهاد برای تأمین بهترین شرایط جسمانی بازیکنان در جام جهانی ۲۰۲۶ است.

ستاره اردن در خطر از دست دادن جام ۲۳

باشگاه السیلیه قطر با انتشار بیانیه‌ای رسمی در حساب کاربری خود اعلام کرد علی علوان دچار مصدومیت جدی از ناحیه مچ پا شده است. طبق نتایج معاینات پزشکی، این مهاجم اردنی با پارگی رباط‌های مچ مواجه شده و برای تثبیت و ترمیم آسیب‌دیدگی باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد؛ روند درمانی که دست‌کم سه ماه زمان می‌برد و او را برای مدتی طولانی از میادین دور خواهد کرد. علوان نیز با انتشار پیامی کوتاه در صفحه اینستاگرامش نوشت: «خداوند بعد از سختی، آسانی قرار می‌دهد»؛ جمله‌ای که نشان می‌دهد او امیدوار است هرچه زودتر به شرایط بازی بازگردد. این مهاجم که به‌تازگی از الکرمه عراق به السیلیه پیوسته، یکی از مهره‌های کلیدی تیم ملی اردن محسوب می‌شود و در ماه‌های اخیر نقش مهمی در موفقیت‌های «النشامی» داشته است. او با شش گل عنوان آقای گلی جام عرب ۲۰۲۵ را به دست آورد و یکی از عوامل اصلی صعود اردن به مراحل پایانی و زنده نگه داشتن حضور در جام جهانی بود. مصدومیت علوان در شرایطی رخ داده که جمال سلامی، سرمربی مراکش‌ای اردن، پیش‌تر نیز با بحران آسیب‌دیدگی بازیکنانش روبه‌رو شده بود. یزن نعیمات، دیگر مهاجم تأثیرگذار این تیم، به دلیل پارگی رباط صلیبی ادامه فصل را از دست داده و حالا غیبت همزمان دو گلزن اصلی، کار کادر فنی را دشوارتر کرده است. اردن در گروه دشواری کنار آژانتین، الجزایر و اتریش قرار گرفته و قرار است در ماه ژوئن به ترتیب برابر اتریش، الجزایر و سپس آژانتین به میدان برود؛ دیدارهایی که حالا احتمالاً بدون حضور یکی از مهم‌ترین ستاره‌های خط حمله برگزار خواهد شد.

تحقیق جالب دانشگاه شفیلد

اثر تبلیغات روی شرط‌بندی در جام جهانی

یک مطالعه دانشگاهی تازه نشان می‌دهد تبلیغات تلویزیونی شرط‌بندی در جریان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تأثیر قابل توجهی بر افزایش فعالیت‌های قمار داشته و همین موضوع نگرانی‌هایی جدی را پیش از تورنمنت‌های بزرگ بعدی ایجاد کرده است. پژوهشگران دانشگاه شفیلد با بررسی رفتار شرط‌بندی مردان ۱۸ تا ۴۵ سال در انگلیس، به این نتیجه رسیدند که قرار گرفتن در معرض آگهی‌های قمار هنگام پخش زنده مسابقات فوتبال، احتمال شرط‌بندی را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد. طبق یافته‌های این تحقیق، تعداد دفعات شرط‌بندی در مسابقاتی که از شبکه‌های دارای تبلیغات قمار پخش می‌شد، بین ۱۶ تا ۲۴ درصد بیشتر از بازی‌هایی بود که چنین آگهی‌هایی نداشتند. همچنین شرکت‌کنندگان بین ۲۲ تا ۳۳ درصد بیشتر تمایل داشتند در جریان مسابقه شرط ببندند. نکته مهم اینجاست که بیشتر افراد مورد بررسی سابقه مشکل جدی در قمار نداشتند، اما همین تبلیغات به عنوان یک محرک قوی عمل کرده است. آلن مک‌کرین، سرپرست تحقیق معتقد است این آگهی‌ها نه تنها کاربران را بین بلنفرم‌ها جابه‌جا نمی‌کند، بلکه حجم کلی قمار را افزایش می‌دهد؛ مسأله‌ای که در سطح جامعه می‌تواند به آسیب‌های بیشتری منجر شود. او تأکید کرده محدودیت‌های فعلی کافی نیست و باید در رویدادهای پرمخاطبی مانند جام جهانی، قوانین سختگیرانه‌تری اعمال شود. در مقابل، شورای شرط‌بندی و بازی‌های بریتانیا اعلام کرده میزان تبلیغات قانونی طی سال‌های اخیر کاهش یافته و سهم آن از کل تبلیغات کشور بسیار محدود است. با این حال، بحث بر سر تأثیر واقعی این آگهی‌ها همچنان ادامه دارد.



گزارش یک

امیر قلعه‌نویی در دو بازی تورنمنت العین که به‌نوعی حکم اولین بازی‌های تدارکاتی ترکیب مدنظر او برای حضور در جام جهانی را داشت، تغییراتی جدی را در فاز تدافعی انجام داد یکی یکی از آنها، بازگشت سیدمجید حسینی، مدافع تیم ملی در دو دوره اخیر جام جهانی به ترکیب تیم به‌عنوان زوج شجاع خلیل‌زاده بود که باعث دور شدن حسین کنعانی از ترکیب تیم ملی شد. از این تصمیم قلعه‌نویی این‌طور به نظر می‌رسید که در صورت آمادگی بدنی و عدم مصدومیت حسینی، او گزینه اصلی قلعه‌نویی برای حضور در قلب خط دفاعی تیم ملی خواهد بود اما حالا و یک‌بار دیگر پس از مصدومیت سنگینی که فصل گذشته گریبانگیر حسینی شد، این بازیکن با یک مصدومیت جدید دیگر مواجه شده و با غیبت ۶ماهه، عملاً جام جهانی را از دست خواهد داد. موضوعی که باعث شده خط دفاعی تیم ملی در وضعیت قرمز قرار بگیرد.

شجاع و کنعانی، زوج رو به افول

باتوجه به مصدومیت سیدمجید حسینی انتظار می‌رود که قلعه‌نویی به زوج مورد علاقه خود در دور مقدماتی جام جهانی و بازی‌های جام ملت‌ها آسیا ۲۰۲۳ برگردد و بار دیگر دو دوست قدیمی که در پرسپولیس و الاهلی قطر همبازی بودند را به زمین بفرستد؛ یعنی شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی‌زادگان. با این حال این دو بازیکن نیز در فصل جاری لیگ برتر از شرایط آرمانی خود فاصله گرفته‌اند و با توجه به شرایط سنی آنها، نگرانی زیادی در خصوص آمادگی

احمد دنیاامالی، وزیر ورزش و جوانان، در تازه‌ترین اظهارات خود بار دیگر بر اهمیت برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال با حضور تماشاگران تأکید کرده است. او با اشاره به اتفاقات اخیر در کشور گفت: «در همین شرایط، بازی‌های فوتبال در اصفهان با حضور تماشاگران برگزار شد و مستندات آن نیز وجود دارد.»

دستور وزیر ورزش به فدراسیون فوتبال

تماشاگران باید به ورزشگاه‌ها برگردند

این موضوع نشان می‌دهد که امکان برگزاری مسابقات با حضور هواداران در صورت فراهم بودن شرایط وجود دارد و می‌توان آن را به سایر شهرها نیز تعمیم داد. وزیر ورزش و جوانان در ادامه خاطرنشان کرد که این موضوع را با رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت نیز در میان گذاشته و تأکید کرده است، کشور بیش از هر زمان دیگری

به نشاط، سرزندگی و امید اجتماعی نیاز دارد. به گفته دنیاامالی، همین حضور تماشاگران، کری‌خوانی‌ها و هیجان‌های فوتبالی می‌تواند نقش مهمی در ایجاد سرگرمی، تحرک، همبستگی و صمیمیت در جامعه ایفا کند؛ مسائلی که در شرایط فعلی اهمیت دوچندانی دارند. دنیاامالی همچنین خواستار آن شد که موضوع برگزاری بازی‌ها با حضور

تماشاگران در شورای تأمین مطرح شود تا زمینه بازگشت هواداران به ورزشگاه‌ها فراهم شود. او تأکید کرد در صورت موافقت، این روند می‌تواند ابتدا در برخی شهرها آغاز شده و سپس به شکل سراسری اجرا شود.

در کنار این صحبت‌ها، شنیده‌هایی از گوشه و کنار فوتبال ایران به گوش می‌رسد که احتمال بازگشت

حسینی مصدوم شد؛ آماده‌باش قلعه‌نویی به جوان‌ها

آزیر قرمز در خط دفاع تیم ملی

آنها برای جام جهانی ۲۰۲۶ به‌وجود آورده است، آن هم در حالی که ایران با یک تیم ملی شرایط فیزیکی مناسب یعنی نیوزلند و دو تیم با سرعت بالا در خط حمله یعنی بلژیک و مصر همگروه شده است. کنعانی‌زادگان در این فصل با مصدومیت‌های گاه و بگاه، نتوانسته ثبات عملکرد فصل گذشته خود در پرسپولیس را داشته باشد و آخرین مصدومیت او در بازی هفته بیستم لیگ مقابل ملوان رقم خورد و کاملاً از روزهای اوج دوران بازی خود فاصله گرفته است. شجاع خلیل‌زاده که مدافع مورد علاقه امیر قلعه‌نویی است، در این فصل روی بسیاری از گل‌های دریافتی تراکتور مقصر بوده و با وجود قدرت رهبری و توان بالا در دوتل‌ها و نبردهای هوایی، باتوجه به اینکه در زمان برگزاری جام جهانی ۲۸ساله خواهد بود، می‌تواند یک نقطه ضعف در قلب خط دفاعی تیم ملی باشد و این شرایط، امیر قلعه‌نویی را با یک چالش سخت در اردوهای پیش‌رو مواجه خواهد کرد.

آیا قلعه‌نویی در آمریکا ریسک می‌کند؟

در چنین شرایطی که حتی گزینه‌های باتجربه تیم ملی نیز شرایط آرمانی ندارند و یکی از بازیکنان باتجربه کشورمان که سال‌هاست در خارج از کشور فعالیت می‌کند جام جهانی را از دست داده، حالا فضا برای ریسک‌پذیری کادرفنی تیم ملی و اعتماد به بازیکنان جوان‌تر در اردوهای پیش‌رو مهیا شده است. هرچند که رویکرد کادرفنی تیم ملی این بوده که در دو اردوی باقیمانده، زمانی برای کسب تجربه بازیکنان نیست و بازیکنان حاضر در جام جهانی باید آمادگی لازم را به‌دست بیاورند اما با توجه به مشخص نبودن مسأله صدور روادید و لیست ۱۱۰نفره‌ای که قلعه‌نویی در نظر گرفته، مدافعان جوان شانس خوبی برای رسیدن به پیراهن تیم ملی خواهند داشت. امین حجازی، دانیال ابری، سامان قلاح و محمد مهدی زارع که البته فصل سختی را با دقایق بازی محدود در اخمت گروژنی روسیه پشت سر می‌گذارند، می‌توانند بهترین گزینه‌های ممکن برای خط دفاعی ایران باشند. بازیکنانی که حتی ریسک روی آنها و اشتباهات‌شان، می‌تواند پاداش کسب تجربه و پیشرفت را برای این بازیکنان به همراه داشته باشد.

گزینه‌های دور از دسترس

در طی سال‌های اخیر بازیکنان باتجربه مختلفی به اردوی تیم ملی ایران دعوت شده‌اند اما اکثر آنها به هیچ عنوان روزهای آرمانی را در ترکیب تیم‌های باشگاهی خود سپری نمی‌کنند.

مرتضی پورعلی‌گنجی که در دو دوره اخیر مدافع تیم ملی در جام جهانی بود، این فصل گزینه اصلی اوسمار برای ترکیب پرسپولیس نیست و جای خود را به حسین ابرقویی داده که تنها یک بازی ملی را مقابل روسیه تجربه کرده است.

عارف آقاسی که در مقدماتی جام جهانی مقابل قطر به‌صورت ثابت به میدان رفت، از ترکیب اصلی استقلال دور شده و تقریباً شانس حضور در جام جهانی را

از ایسلند نیز به‌عنوان یکی از گزینه‌های

تیم ملی فوتبال کشورمان خبرداد اما آخرین خبرها نشان می‌دهد که این گزینه هم مانند سایر گزینه‌های اروپایی پیش روی فدراسیون فوتبال از دسترس تیم ملی برای برگزاری بازی تدارکاتی خارج شده است.

ایسلند که در حال حاضر در رده هفتاد و چهارم رنکینگ جهانی فیفا و سی و سوم اروپا قرار دارد، برای فیفاده‌های پیش‌رو برنامه‌ای کاملاً فشرده و از پیش تعیین شده تدارک دیده است؛ برنامه‌ای که عملاً جایی

برگشت به بازی خیلی سخت بود

آقایور: ما پادشاه فوتسال آسیا هستیم

سالار آقایور ستاره تیم ملی فوتسال ایران و مرد سال آسیا در بازگشت به ایران راجع به قهرمانی سخت ملی‌پوشان ایرانی در جام ملت‌های فوتسال آسیا گفت: «در آن جو و بین ۱۷ هزار هوادار میزبان با اندونزی بازی داشتیم و شرایط خیلی سخت بود. باید در آن جو قرار می‌گرفتید و می‌دیدید. ما در این بازی عقب افتادیم و برگشتن به بازی خیلی سخت بود اما ما ایران بودیم و ایران از قدیم بازیکنان بزرگی داشته و بعد از ۱۳ قهرمانی هم یک اعتمادبه‌نفسی به ما رسیده بود و خدا را شکر توانستیم برگردیم و قهرمان شویم.»

آقایور که در دوره‌های اخیر یکی از ستارگان کلیدی تیم ملی فوتسال ایران بوده درباره شرایط فوتسال کشورمان در دوره‌های مختلف جام افزود: «ما ۱۳ دوره قهرمان شدیم و پادشاه آسیا محسوب می‌شویم و در جهان حرف برای گفتن داریم؛ آنجا برای آبروداری بازی می‌کردیم که قهرمانی برای ایران بیاوریم اما آنها چیزی برای از دست دادن نداشتند و به همین دلیل بازی سخت شد. خدا را شکر کادرفنی، بازیکنان را به لحاظ فنی و روانی آماده کرده بودند و توانستیم برگردیم و قهرمان شویم.»



تماشاگران به ورزشگاه‌ها در هفته‌های آینده را تقویت می‌کند. حتی برخی مسئولان رده‌بالای فوتبال کشور نیز به صورت غیررسمی خواستار بازگشایی سکوها شده‌اند. حال باید دید تصمیم نهایی چه خواهد بود و آیا بزودی شاهد بازگشت شرایط عادی و حضور پرشور هواداران در ورزشگاه‌ها خواهیم بود یا خیر.



باتوجه به مصدومیت و تأمادگی بازیکنان باتجربه فضا برای ریسک‌پذیری کادرفنی تیم ملی و اعتماد به بازیکنان جوان‌تر در اردوهای پیش‌رو مهیا شده است

تیم‌هایی چون کامرون و اسکاتلند از فهرست فدراسیون فوتبال ایران برای برگزاری دیدارهای تدارکاتی بودیم. این در حالی است که هر ۱۲ تیم اروپایی حاضر در جام جهانی، تکلیف بازی‌های دوستانه ماه فروردین را مشخص کرده‌اند و ۱۶ تیم مطرح دیگر نیز درگیر بازی‌های پلی‌آف خواهند بود. در حال حاضر بین تیم‌هایی که بازی دوستانه با آنها تا حدی ممکن خواهد بود، می‌توان به مونته‌نگرو و یونان اشاره کرد که رقابتی در دسترس ایران هستند و می‌توانند شیبه‌سازی برای بازی ابتدایی جام

تیم‌هایی چون کامرون و اسکاتلند از فهرست فدراسیون فوتبال ایران برای برگزاری دیدارهای تدارکاتی بودیم. این در حالی است که هر ۱۲ تیم اروپایی حاضر در جام جهانی، تکلیف بازی‌های دوستانه ماه فروردین را مشخص کرده‌اند و ۱۶ تیم مطرح دیگر نیز درگیر بازی‌های پلی‌آف خواهند بود. در حال حاضر بین تیم‌هایی که بازی دوستانه با آنها تا حدی ممکن خواهد بود، می‌توان به مونته‌نگرو و یونان اشاره کرد که رقابتی در دسترس ایران هستند و می‌توانند شیبه‌سازی برای بازی ابتدایی جام

۱۰ بار با دیگر اندونزی بازی کنیم، با اختلاف می‌بریم
احمدعباسی: طبق معمول ایران قهرمان شد!
یکی از افتخارات بزرگ تیم ملی فوتسال ایران در جام ملت‌های آسیا، کسب عنوان بهترین بازیکن جام توسط سعید احمدعباسی بود. بازیکنی که علاوه بر به ثمررساندن یک گل دیدنی مقابل ازبکستان، در دیدار نهایی هم برای ایران مقابل اندونزی گلزنی کرد. احمدعباسی پس از بازگشت به کشورمان در خصوص دیدار نهایی رقابت‌ها گفت: «باید بگوییم طبق معمول ایران قهرمان شد. فینال به خاطر فضای سالن و شرایطی که خودمان داشتیم سخت شد. توانستیم آن سطحی که باید را ارائه بدهیم اما ما ایران هستیم و توانستیم به بازی برگردیم. مطمئن هستم ۱۰ بار دیگر با اندونزی بازی کنیم، همه را با اختلاف زیاد می‌بریم. مهم قهرمانی است و جام قهرمانی را برای مردم آوردیم.» سعید احمدعباسی که پیش از این سابقه کسب جایزه برترین بازیکن سال آسیا را در کارنامه خود داشت، درباره عنوان بازیکن برتر مسابقات افزود: «مهم نیست. مهم قهرمانی ایران بود و همه به هم کمک کردیم تا قهرمان شویم.»



ورزش جهان

شوک به خرید جدید لیورپول



جرمی ژاکه، مدافع ۲۰ ساله‌ای که با انتقالی ۶۰ میلیون پوندی راهی لیورپول خواهد شد، ممکن است بخش باقیمانده فصل را از دست بدهد. این مدافع رن در دیدار برابر لانس دچار آسیب دیدگی شدید از ناحیه شانه چپ شد و طبق گزارش‌ها، احتمال جراحی وجود دارد؛ موضوعی که می‌تواند پایان زودهنگام فصل او در لیگ یک فرانسه را رقم بزند. باشگاه رن تأیید کرده که شرایط این بازیکن «جدی» است و حتی بدون جراحی نیز چندین هفته دور از میدان خواهد بود. ژاکه قرار است تابستان به آنفیلد منتقل شود و حالا تمرکز اصلی او، رسیدن به پیش فصل لیورپول با آمادگی کامل است.

آلوارس در مسیر بازگشت به لیگ برتر؟

جلسی به‌عنوان جدی‌ترین گزینه جذب خولیان آلوارس معرفی شده و طبق گزارش ESPN، مذاکرات با نمایندگان این مهاجم آرژانتینی وارد فاز پیشرفته شده است. آلوارس که در سال ۲۰۲۴ منچسترسیتی را ترک کرد و به اتلانتیکومادرید پیوست، همچنان مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپا قرار دارد.

اتلنتیکو برای فروش او رقمی در حدود ۱۰۰ میلیون یورو می‌خواهد؛ مبلغی که جلسی آماده پرداخت آن است. در حالی که آرسنال و بارسلونا نیز علاقه‌مند بودند، تمرکز توپچی‌ها روی تقویت خط میانی و مشکلات مالی بارسا، مسیر را برای جلسی هموار کرده است. با این حال خود آلوارس فعلاً اولویت را به ادامه فصل با اتلنتیکو داده است.

زلزله مدیریتی در بارسا

خوان لاپورتا به‌طور رسمی از ریاست باشگاه بارسلونا استعفا داد تا تمرکز خود را بر انتخابات پیش‌رو بگذارد. با این تصمیم، رافا یوسته تا اول جولای به‌عنوان رئیس موقت، اداره باشگاه را برعهده خواهد داشت. هیأت‌مدیره جدید تنها مجاز به تصمیم‌گیری‌های روزمره است و اجازه اتخاذ تصمیمات راهبردی ندارد. انتخابات ریاست بارسلونا ۱۵ مارس برگزار می‌شود و لاپورتا یکی از نامزدهای اصلی به شمار می‌رود. در کنار او، چهره‌هایی چون ویکتور فونت نیز وارد رقابت شده‌اند. این تغییر مدیریتی در مقطعی حساس از فصل رخ داده و می‌تواند بر ثبات اداری و ورزشی باشگاه تأثیرگذار باشد.

انریکه: می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزنیم

لوئیز انریکه پس از پیروزی قاطع ۵-۰ صفر پاری‌سن‌ژرمن مقابل مarseille، تأکید کرد که تیمش شایسته این برد پرگل بوده است. او با اشاره به خلق موقعیت‌های متعدد و برخورد چهار توپ با تیر دروازه، گفت نتیجه حتی می‌توانست سنگین‌تر باشد. سرمربی پی‌اس‌جی همچنین یادآور شد که در برخی بازی‌های این فصل، با وجود نمایش بهتر، نتیجه دلخواه حاصل نشده بود. انریکه جو ورزشگاه و اعتماد هواداران را عامل مهمی در عملکرد تیم دانست و تأکید کرد پاریس باید همین مسیر را ادامه دهد. این برد، پیام روشنی درباره برتری پی‌اس‌جی در فوتبال فرانسه ارسال کرد.

اسپالتی: سرعت بالا

نباید به آشفتنگی ختم‌شود

اچوانو اسپالتی پس از تساوی ۲-۲ یوونتوس برابر لاتزیو، از واکنش تیمش در شرایط دشوار دفاع کرد. او گفت بازگشت از نتیجه ۲-۰ نشان‌دهنده شخصیت تیم است، اما تأکید کرد افزایش ریتم بازی نباید به هرج‌ومرج منجر شود. اسپالتی معتقد است یوونتوس باید یاد بگیرد زیر فشار آرام بماند و تصمیمات درست بگیرد. سرمربی بیانکونری این تساوی را آزمونی مهم برای سنجش بلوغ ذهنی تیم دانست و تأکید کرد که مسیر پیشرفت همچنان ادامه دارد. یوونتوس با این نتیجه جایگاه چهارم خود را حفظ کرد.

حمله تند کرگر به آلیسون

جیمی کرگر مدافع سابق لیورپول پس از شکست برابر منچسترسیتی، آلیسون بکر را مقصر اصلی این باخت دانست. او خروج عجولانه دروازه‌بان برزیلی و پنالتی منجر به گل هالند را «غیرقابل قبول» توصیف کرد. کرگر تأکید کرد که چنین اشتباهاتی از بازیکنان در این سطح توجیه‌پذیر نیست و یادآور شد لیورپول در هفته‌های اخیر نیز از اشتباهات فردی ضربه خورده است. به باور او، ادامه این روند می‌تواند لیورپول را از سهمیه لیگ قهرمانان دور کند. این انتقادها فشارها بر آلیسون را افزایش داده است.

دقایقی که سیتی را به لیگ برگرداند

نقطه عطف کورس قهرمانی؟

گزارش یک

شاید کیفیت بازی لیورپول و سیتی بویژه در نیمه اول، مشخص کرد که چرا می‌توان بازی برگشت استادیوم اختصاصی تیم ساندلند است. کارشناسان مطرح فوتبال انگلیس پس از این برد بیشتر از اینکه روی شرایط فنی بازی تمرکز کنند، تمرکز ویژه‌ای روی اثر روحی این برد بر سیتیزن‌ها داشتند. طبیعتاً چنین بردی در خانه جدی‌ترین رقیب تیم در یک دهه اخیر و آن هم با بازگشت در لحظات پایانی، به بازیکنان این انگیزه و اعتماد به نفس را می‌دهد که هر بازگشتی در ادامه فصل ممکن خواهد بود و اختلاف ۶ امتیازی با آرسنال، جبران شدنی است. حالا گوی و میدان در اختیار پپ قرار دارد تا بتواند از این برد شیرین، پلی برای کسب قهرمانی بسازد.

یک شب تاریخی برای پپ

ارزش این برد جایی مشخص می‌شود که بدانیم سیتی در ۲۲ بازی پیش از این مسابقه، تنها یک بار در آنفیلد به برد رسیده بود که همان یک بار هم در ورزشگاه خالی از تماشاگر پس از همه‌گیری ویروس کرونا رقم خورده بود. گواردیولا سرانجام توانست با حضور هواداران، به

سلامت از جهنم آنفیلد عبور کند و این بار، ارلینگ هالند در چهارمین بازی خود به میزبانی آنفیلد موفق به گلزنی شد و حالا، تنها ورزشگاهی که او در لیگ برتر در آن گلزنی نکرده، ورزشگاه لایت، استادیوم اختصاصی تیم ساندلند است. کارشناسان مطرح فوتبال انگلیس پس از این برد بیشتر از اینکه روی شرایط فنی بازی تمرکز کنند، تمرکز ویژه‌ای روی اثر روحی این برد بر سیتیزن‌ها داشتند. طبیعتاً چنین بردی در خانه جدی‌ترین رقیب تیم در یک دهه اخیر و آن هم با بازگشت در لحظات پایانی، به بازیکنان این انگیزه و اعتماد به نفس را می‌دهد که هر بازگشتی در ادامه فصل ممکن خواهد بود و اختلاف ۶ امتیازی با آرسنال، جبران شدنی است. حالا گوی و میدان در اختیار پپ قرار دارد تا بتواند از این برد شیرین، پلی برای کسب قهرمانی بسازد.

آرئه بنیان‌ها را فرو ریخت!

لیورپولی که همواره به پیروزی در لحظات پایانی مشهور بود، حالا چهار بار در این فصل پس از دقیقه ۹۰ دروازه خود را باز شده دیده و از این حیث یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر به شمار می‌رود؛ علاوه بر این لیورپول برای نخستین بار در آنفیلد دیداری را که در آن تا دقیقه ۸۳ پیش بود واگذار کرد و همه

اینها نشان می‌دهد که آنفیلد آرئه اسلوت، تفاوت‌های زیادی با آنفیلد ترسناک پورگن کلوب دارد. نتایج هفته‌های اخیر و کسب تنها یک برد تا اینجای سال ۲۰۲۶، به آتش خشم هواداران لیورپول افزوده و همچنان با وجود نمایش‌های نسبتاً بهتر از دو ماه اخیر، بسیاری به دنبال پایان دوران حضور سرمربی هلندی روی نیمکت قرمزها هستند؛ قرمزهایی که حالا کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را هم با توجه به فرم فوق‌العاده منچستر یونایتد و چلسی با دو سرمربی جوانشان در خطر می‌بینند.

پایانی که هیچ‌کس را راضی نکرد!

پایان دیدار لیورپول و منچسترسیتی با صحنه‌ای همراه شد که کمتر فضایی آمیخته به جنجال و کسی باور می‌کرد و بازی را در فضای آلوده‌ای به جنجال و سردرگمی تمام کرد. در حالی که لیورپول برای زدن گل تساوی، آلیسون را هم روی یک ضربه کرنر به محوطه سیتی فرستاده بود، شاگردان گواردیولا توپ را به سرعت از دفاع به حمله بردند. رایان چرکی در ضدمحله‌ای برقی‌آسا صاحب توپ شد و از فاصله‌ای دور آن را به سمت دروازه خالی فرستاد؛ توپی آرام که همه بازیکنان با تمام توان به دنبالش می‌دویدند. در این بین رقابتی نفس‌گیر میان ارلینگ هالند و

پیام تاکتیکی پی‌اس‌جی به لیگ فرانسه و پایان یک توهم در مarseille

«لوکلاسیک» نابرابر

نگاه

پیروزی ۵ بر صفر پاری‌سن‌ژرمن بر ا المپیک مarseille در «لوکلاسیک» بیش از آنکه یک نتیجه درخشان باشد، بیانیه‌ای روشن درباره توازن قدرت در فوتبال فرانسه بود. این مسابقه نه فقط صدر جدول را دوباره به پاریسی‌ها بازگرداند، بلکه نشان داد شکاف میان پی‌اس‌جی و نزدیک‌ترین رقیبانش به‌ویژه مarseille، همچنان عمیق و ساختاری است.

از منظر تحلیلی، برتری پی‌اس‌جی صرفاً به کیفیت فردی یا اشتباهات حریف محدود نمی‌شود، بلکه حاصل یک برتری تاکتیکی کامل بود. تیم لوئیس انریکه با گردش سریع توپ، استفاده هوشمندانه از عرض زمین و فشار مداوم روی خط دفاعی کند و ناهماهنگ مarseille، عملاً ساختار دفاعی سه‌نفره این تیم را از هم پاشید. ویژگی‌های پرتحرک پاریس با جابه‌جایی‌های مداوم، مدافعان مarseille را وادار به تصمیم‌گیری‌های اشتباه کردند، مسأله‌ای که در فوتبال مدرن، بهای سنگینی دارد.

در این میان، نقش عثمان دمبله



کلیدی بود. او نه‌تنها به‌عنوان تمام‌کننده، بلکه به‌عنوان محور خلق برتری عددی در فاز تهاجمی عمل کرد. آزادی حرکتی دمبله میان خطوط، ضعف هافبک‌های دفاعی مarseille در پوشش فضا را عیان ساخت. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که مarseille در فصل گذشته هوشمندانه از عرض فاصله زیاد خطوط و ناتوانی در دفاع فشرده مقابل تیم‌هایی با ریتم بالا.

از سوی دیگر، مarseille از نظر ذهنی نیز در سطح این بازی نبود. انتخاب‌های تاکتیکی پرریسک، مانند استفاده از بازیکنانی که آمادگی مسابقه‌ای نداشتند، نشان داد این تیم هنوز هویت روشنی برای بازی‌های

بزرگ ندارد. افت شدید عملکرد چهره‌هایی مانند میسون گرینوود و اشتباهات فردی در خط دفاع و دروازه، بیشتر معلول فشار سیستماتیک پاریس بود تا صرفاً لغزش‌های مقطعی. این شکست، با فاصله ۱۲ امتیازی در جدول، عملاً مarseille را از کورس قهرمانی خارج کرد و بار دیگر این واقعیت را یادآور شد که لیگ فرانسه، تا زمانی که پروژه‌های رقیب به ثبات تاکتیکی نگران‌کننده بود. حتی با وجود مسابقات و نتایج نرسند، همچنان تحت سلطه پاری‌سن‌ژرمن خواهد بود. لوکلاسیک این بار نه یک نبرد سنتی، بلکه نمایشی از اختلاف سطح بود؛ اختلافی که فعلاً نشانه‌ای از کاهش آن دیده نمی‌شود.

دومینیک سوپوسلای شکل گرفت، اما هیچ‌کدام توپ را لمس نکردند و توپ وارد دروازه شد. با این حال، کشمکش بدنی بین دو بازیکن توجه داور را جلب کرد. ابتدا سوپوسلای پیراهن هالند را کشید و سپس مهاجم سیتی مقابله‌به‌مثل کرد. کریگ پائوسون در نگاه اول

گل را پذیرفت، اما پس از بازبینی VAR تصمیمش را تغییر داد. خطای نخست به سود هالند اعلام شد، سوپوسلای اخراج شد و به جای گل، یک ضربه آزاد مستقیم برای سیتی در نظر گرفته شد. تصمیمی عجیب که پایانی باورنکردنی برای این مسابقه پرهیجان رقم زد. در



نهایت، هیچ‌کدام از دو طرف ماجرا از این تصمیم راضی نبودند؛ سیتی گل سوم را از دست داد و لیورپول در جدال سخت مقابل ساندلند نمی‌تواند سوپوسلای را به همراه داشته باشد؛ تصمیمی که بشدت با اعتراض پپ گواردیولا و آرئه اسلوت همراه شد.

بایرن هنوز کامل نیست

بردی که ضعف‌ها را پنهان کرد

بوندس لیگا

دیدار بایرن مونیخ و هوفنهایم اگرچه با پیروزی قاطع ۵ بر ۱ صدرنشین بوندس لیگا به پایان رسید، اما فزاینده‌تر نتیجه، نکات فنی و تحلیلی مهمی را به همراه داشت؛ نکاتی که هم نقاط قوت بایرن را برجسته می‌کند و هم ضعف‌هایی را نشان می‌دهد که با چنین نتایج پرگلی ممکن است پنهان بمانند. این مسابقه همچنین بار دیگر بحث قدیمی درباره جایگاه مانوئل نویر را به مرکز توجه آورد، بحثی که شاید زمان پایان آن فرا رسیده باشد. بایرن با این برد، پاسخ مناسبی به فشار غیرمستقیم دورنموند داد و فاصله شش امتیازی خود در صدر جدول را حفظ کرد. با این حال، نیمه نخست مسابقه نگران‌کننده بود. حتی با وجود اخراج زودهنگام بازیکن هوفنهایم، شاگردان ونسان کِمبانی در خلق موقعیت و کنترل بازی دچار مشکل بودند. اگرچه آمار نشان می‌داد که بایرن از نظر تهاجمی شروع خوبی داشته، اما ساختار دفاعی تیم بار دیگر یک نبرد سنتی، بلکه نمایشی از جای‌که هوفنهایم ده‌نفره موفق شد شش موقعیت مسلم گلزنی ایجاد کند و به گل تساوی برسد.



مشکلات دفاعی بایرن تنها به یک خط محدود نمی‌شد. ناتوانی در پرس مؤثر، پوشش ضعیف در کناره‌ها و عدم تأثیرگذاری کافی هافبک‌های طراح مانند یوشوا کیمیش باعث شد تیم در فاز انتقال آسیب‌پذیر باشد. این اirdات شاید در یک بازی ۱-۵ کمتر به چشم بیاید، اما در شرایط برابر می‌توانست تبعات جدی‌تری داشته باشد. در نقطه مقابل، لوئیس دیاز بار دیگر تفاوت را رقم زد. ستاره ملی آلمان اساساً ضروری دارد یا نه. این بازی پیامی روشن داشت: بایرن هنوز مدعی اول است، اما برای آینده و به‌ویژه در مورد نویر، زمان تصمیم‌گیری‌های شجاعانه فرا رسیده است.

مشکلات دفاعی بایرن تنها به یک خط محدود نمی‌شد. ناتوانی در پرس مؤثر، پوشش ضعیف در کناره‌ها و عدم تأثیرگذاری کافی هافبک‌های طراح مانند یوشوا کیمیش باعث شد تیم در فاز انتقال آسیب‌پذیر باشد. این اirdات شاید در یک بازی ۱-۵ کمتر به چشم بیاید، اما در شرایط برابر می‌توانست تبعات جدی‌تری داشته باشد. در نقطه مقابل، لوئیس دیاز بار دیگر تفاوت را رقم زد. ستاره ملی آلمان اساساً ضروری دارد یا نه. این بازی پیامی روشن داشت: بایرن هنوز مدعی اول است، اما برای آینده و به‌ویژه در مورد نویر، زمان تصمیم‌گیری‌های شجاعانه فرا رسیده است.

آربلوا: برد در مستایا مثل عبور از جهنم بود

آلوارو آربلوا پس از پیروزی ۲-۰ رئال مادرید مقابل والنسیا، از عملکرد حساب‌شده تیمش در ورزشگاه مستایا تمجید کرد. او این ورزشگاه را یکی از دشوارترین مکان‌ها برای بازی در اسپانیا توصیف کرد و گفت رئال با کنترل کامل مسابقه، اجازه خودنمایی به میزبان نداد. آربلوا تأکید کرد که کورنوا حتی یک سیو هم نداشت و این نشان‌دهنده انسجام تیمی بود. سرمربی رئال همچنین از کلیان امباپه تمجید ویژه‌ای داشت و او را در مسیر ستارگانی مانند کریستیانو رونالدو دانست. به تمرکز، تعهد و بلوغ تاکتیکی تیمش بود.



حتی احتمال جذب یک مدافع راست جدید در نقل‌وانتقالات مطرح شده است. در شرایطی که گفته می‌شود فضای رختکن پس از برکناری ژاوی آلونسو بهتر شده، پرونده کارواخال می‌تواند دوباره حاشیه‌ساز شود؛ موضوعی که شاید آینده یکی از باسابقه‌ترین چهره‌های رئال را برای همیشه تغییر دهد.

هرچند نه بیشتر از ۶۰ دقیقه. همین موضوع باعث شده اطرافیان بازیکن احساس کنند دلیل روشنی برای نیمکت‌نشینی‌های متوالی به او داده نشده است. کارواخال ۲۳ سال از عمرش را در رئال مادرید سپری کرده و یکی از نمادهای وفاداری باشگاه به شمار می‌رود. با این حال، هیأت‌مدیره درباره تمدید قراردادش تردیدهایی دارد و



آربلوا در نشست خبری

اعلام کرد

کارواخال

«قدم‌به‌قدم در

حال پیشرفت»

است و

نمی‌خواهد

ریسک کند،

اما منابع

داخل باشگاه

معتقدند اواز

نظر بدنی آماده

بازی بوده

گلزن یا گل زن؟ آمار هر هفته نگران کننده‌تر می شود

علیپور وزمین کج!

گزارش یک

محمد قراکزلو

روزنامه‌نگار

گلایه علی علیپور از زمین چمن ورزشگاه انزلی و اشاره به اینکه مدام روی این زمین سرمی خورند قدیمی ترها را یاد مثل معروف عروس و زمین کج می‌اندازد. البته اینجا زمین کج نبود بلکه سر بوده و بازیکنان برای شلیک نهایی توپ مشکلاتی داشته‌اند اما واقعیت اینکه این سر بودن زمین چمن آنقدر که باید روی گل نزنن های علی علیپور تأثیر منفی نداشت و چنانچه او فرم خوبی در این مسابقه داشت حتماً به گل می‌رسید.

مورد اعتماد اما گل نزن

علی علیپور در این بازی چهار پنج موقعیت خوب گلزنی داشت که همه را از دست داد یا اینکه با درخشش مدافعان و دروازه‌بان حریف به گل تبدیل نشد. در عین حال وقتی به شرایط او در هفته‌های اخیر نگاه می‌کنیم نمی‌توان دلیل این ناکامی را بدشناسی گذاشت یا به چمن سرورزشگاه انزلی ارتباط داد. البته که از تصاویر تلویزیونی هم مشخص بود چمن بلند انزلی و احتمالاً سر بودن آن مشکلاتی برای بازیکنان پرسپولیس ایجاد کرده اما واقعاً این دلیل برای ناکامی علیپور کافی نیست.

علی علیپور در شرایطی بدون گل زده از این بازی بیرون آمد و درصد مهمی از تقصیر باخت را متوجه خودش کرد که همه می‌دانند روی نوار گل نزنن قرار گرفته و نمی‌خواهد یا نمی‌تواند از این وضعیت خارج شود. با احتساب بازی مقابل تراکتور در جام حذفی حالا او در ۱۲ بازی تنها یک گل از روی نقطه پالتی به ثمر رسانده که این برای مهاجم نوک و اصلی تیم مدعی قهرمانی و بازیکنی که تمام توپ‌های خط حمله پرسپولیس به او ختم می‌شود کافی نیست.

در عین حال این آمار برای بازیکنی که به سختی به تیم ملی برگشته و باید برای حضور در جام جهانی و فهرست نهایی قلعه‌نویی خودش را به آب و آتش برزند اصلاً کافی به نظر نمی‌رسد بلکه یک آمار ضعیف و غیرقابل قبول به حساب می‌آید.

علی علیپور در شرایطی همچنان گل نمی‌زند که با وجود تغییرات در رأس کادر فنی پرسپولیس همچنان مورد اعتماد سرمربی برزیلی است. در واقع همان قدر که وحید

تیم پرسپولیس در شرایطی مقابل ملوان شکست خورد که چیزی حدود ۱۰۰ دقیقه بعد از گل خورده زمان داشت تا نتیجه را تغییر دهد اما ناکارآمدی بازیکنان خط حمله و البته مشکلات فنی دیگران تیم باعث شد تا چهارمین شکست فصل سرخ‌ها در انزلی رقم بخورد. نکته آماری جدید و نگران

آمار ناامید کننده پرسپولیس

۷ بازی عقب افتادند و برنده نشدند

هر چقدر بازیکن می‌گیرند باز هم کمبود دارند

مردودی خریدهای زمستانی در ثلث اول

نقل و انتقالات

با شروع نیم فصل دوم و بعد از برگزاری اردوی خارجی و جذب سه بازیکن به نظر می‌رسید شرایط نیم فصل دوم پرسپولیس بهتر خواهد شد و این تیم که در هفته‌های پایانی نیم فصل نخست خوب نتیجه‌ی می‌گرفت جدا از نتایج خوب از لحاظ کیفیت بازی هم رشد قابل توجهی می‌کند.

با این وجود پرسپولیس با ارائه بازی‌های پرنوسان به لحاظ فنی در کسب نتیجه هم نوسان عجیب و غریبی پیدا کرد به‌طوری‌که در پنج هفته ابتدایی نیم فصل دوم سه شکست متحمل شده و یک بازی در میان برنده و بازنده می‌شود. در این میان آنچه هواداران و کارشناسان روی آن اتفاق نظر داشتند پر کردن خلاهای نیم فصل نخست با خریدهای زمستانی بود که تا حد زیادی انجام شد. باشگاه پرسپولیس موفق شد در یکی از عجیب‌ترین و بحرانی‌ترین شرایط نقل و انتقالاتی تاریخ فوتبال ایران سه بازیکن در این پنجره به اسکواد تیمش اضافه کند که دو تا از آنها خارجی بودند. ایگور سرگیف، دنیل گراو فرزند معامله‌گری با رایژنی‌ها، مذاکرات و البته ارقام قابل توجهی به پرسپولیس آمدند اما طی ۵ هفته ابتدایی نیم فصل دوم هیچ گرهی از کار تیم خود باز نکردند و می‌توان گفت تا الان خریدهای ناموفقی بوده‌اند. اگر نیم فصل دوم را به سه بازه پنج هفته‌ای تقسیم کنیم واقعیت این است

که در ثلث اول این نیم فصل خریدهای تازه‌وارد جواب نداده‌اند و هیچ تکانی به تیم اوسمار نداده‌اند. سرگیف تنها یک گل در بازی سپاهان زد و در همان بازی اخراج شد اما در بازی‌های دیگر چیز خاصی از خود نشان نداده. دنیل گرا هم در سه بازی اخیر به میدان رفته که او هم بازیکنی متوسط و فاقد کیفیت لازم برای تأثیرگذاری در جریان بازی نشان داده است. فرزین معامله‌گری نیز در دو مسابقه اخیر دقیق‌گوته‌ای به میدان رفته و هنوز نمی‌توان در مورد او قضاوت نسبی و اولیه داشت. خریدهای زمستانی پرسپولیس در حالی ناکارآمد و ناموفق بوده‌اند که تصور می‌شد مثل آنچه دو سال قبل اتفاق افتاد و پرسپولیس با عبدالکریم حسن و واورونوف توانست در بازی آخر قهرمان لیگ برتر شود این بار هم تیم اوسمار تقویت شده و گوی رقابت را از سه مدعی دیگر قواهد برسد اما تا الان که یک سوم نیم فصل دوم سپری شده چنین اتفاقی رخ داده است.



نکته مهم اینجااست که با وجود این خریدهای دشوار و گرانتقیمت هر مسابقه‌ای که پرسپولیس نتیجه نمی‌گیرد باز هم کارشناسان و هواداران به کمبودهای تازه‌ای اشاره می‌کنند. حالا و بعد از سومین باخت برخی معتقدند این تیم هافبک دفاعی متخصص ندارد و از این ناحیه لطمه می‌خورد. برخی دیگر اعتقاد دارند این تیم حتماً باید یک هافبک بازیساز حاذق داشته باشد و دنبال چنین بازیکنی برود. گروهی دیگر هم معتقدند پرسپولیس با وجود به خدمت گرفتن سرگیف و در اختیار داشتن علیپور و روآمده پدیده‌ای به نام امیرحسین محمودی یک مهاجم نوک کامل و گلزن می‌خواهد. این مباحث در شرایطی مطرح می‌شود که لیست بزرگسال پرسپولیس یک جای خالی دارد و فقط ۱۰ مسابقه دیگر تا پایان فصل باقی مانده است و در موقعیت زمانی فعلی بازیکن باکیفیت و کارگشایی یافت نمی‌شود که بتواند باافاصله در این ۱۰ مسابقه کارآمدی خود را نشان دهد.

می‌کند نسبت به فصل قبل دچار افت محسوسی شده است.

خصوصیات مثبت زیر سایه افت محسوس واقعیت اینکه با این آمار(تقریباً هر ۳۱۶ دقیقه یک گل) از بهترین مهاجم نوک پرسپولیس، نه این تیم قهرمان خواهد شد و نه می‌تواند در فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد. خلاصه اینکه برآیند این آمار یعنی که علیپور در دوره افت بسر می‌برد و بدتر اینکه این دوره افت بسیار

طولانی شده و انگار نه خودش نه کادر فنی راهی برای خروج از آن ندارند. علیپور البته ویژگی‌های مثبتی دارد که نمی‌توان نادیده‌شان انگاشت. او هم دوندگی بالایی دارد هم با قدرت بدنی بالا و مزاحمت‌هایی که برای مدافعان حریف ایجاد می‌کند فضای خوبی برای دیگر بازیکنان به وجود می‌آورد و البته خودش هم خیلی خوب در موقعیت گل قرار می‌گیرد. برای مثال در همین بازی انزلی او چهار پنج بار در موقعیت گلزنی

➕ افت محسوس آمار گلزنی

نسبت به فصل قبل و وحشتناک‌تر نسبت به قبل از لژیونر شدن ثابت می‌کند علیپور در یک دوره افت طولانی است



علی علیپور در شرایطی بدون گل زده از این بازی بیرون آمد و درصد مهمی از تقصیر باخت را متوجه خودش کرد که همه می‌دانند روی نوار گل نزنن قرار گرفته و نمی‌خواهد یا نمی‌تواند از این وضعیت خارج شود

قرار گرفت در حالی که ایگور سرگیف که مهاجم نوک پرسپولیس بود هرگز در شرایط گلزنی دیده نشد و اصلاً در جریان بازی نبود. این یعنی که علیپور نسبت به مهاجم ازبکستانی ویژگی‌های مثبت بیشتری دارد و تقریباً می‌توان با صراحت گفت با او قابل مقایسه نیست اما کیفیت فعلی و فرم الانش در حدی نیست که کار پرسپولیس را راه بیندازد یا موقعیت نیم بندش در فهرست تیم ملی قبل از جام جهانی را حفظ کند.

تغییر نتیجه مسابقه شرایط خوبی داشتند و بهتر از بقیه تیم‌های لیگ کار کردند. نمونه‌اش بازی رفت مقابل ملوان در انزلی که برعکس بازی اخیر سرخ‌ها وقتی پرسپولیس عقب افتاد در نهایت دو بریک برنده شد. اتفاقی که در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل خیبر هم رخ داد.

پرسپولیس نباید می‌باخت

امید گل قابل قبول، ۱۹ شوت بی حاصل



● آمار

مسعود قراکزلو / پرسپولیس با شکست در انزلی سومین باخت خود در نیم فصل دوم و چهارمین شکست فصلش را در شرایطی تجربه کرد که با پیروزی در این مسابقه می‌توانست به صدر جدول برسد.

پذیرفتن سومین باخت در پنج هفته یک آمار نگران کننده و ترسناک از پرسپولیس اوسمار است که در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده اما با وجود این شکست از انزلی ارائه دادند نمی‌توان ایراد اساسی گرفت.

پرسپولیس مشکلات زیادی در این بازی داشت که شکست خود اما آمار می‌گوید شرایط فنی این تیم بد نبوده و این بار شکست با توجه به فرصت سوزی‌ها و آماری که تیم اوسمار ثبت کرده ناعادلانه بوده است.

پرسپولیس در حالی به ملوان باخت که بازیکنان این تیم با تبادل ۴۴۵ پاس که دقت ۸۳٫۷ درصدی داشت ۶۴٫۵ درصد مالکیت توپ داشتند و مثل بیشتر بازی‌ها از این حیث تیم برتر میدان به حساب می‌آمدند. اما برتری سرخ‌ها غیر از بحث

مالکیت در فاز حمله هم مشهود بود. سرخ‌ها در این بازی ۱۹ شوت به دروازه حریف زدند که البته فقط ۴ تا از آنها در چهارچوب بود. همچنین پرسپولیس در این بازی آمار قابل قبول ۱٫۹۸ را برای امید گل ثبت کرد که قابل قبول به نظر می‌رسد. در واقع به ثبت آماری قاعدتاً نباید بازنده باشد چرا که پرسپولیس هم به لحاظ مالکیت هم خلق موقعیت بهتر از حریفش کار کرده و تنها به نظری‌می‌رسد بی‌دقتی ناشی از کیفیت یا فرم ضعیف بازیکنان در خط حمله باعث شده به گل دست نیابد. پرسپولیس در این مسابقه فقط دوئل‌های انفرادی را با اختلاف اندک (۴۸٫۳ به ۵۱٫۷) باخت اما با توجه به امید گل ۰٫۹۸ و ۴ شوت ملوان که ۳ تا از آنها

در واقع این بازی با نمایش سرخ‌ها در اهواز که منجر به شکست‌شان شد قابل مقایسه نیست و شاید شبیه چیزی باشد که در شیراز رقم خورد. در عین حال با توجه به این آمار و فرم قابل قبول بازی سرخ‌ها به نظری‌می‌رسد دوباره همه نگاه‌ها به خط حمله و مشکل گل نزنن معطوف شود هر چند برخی نیز به مشکلات خط میانی و مصدومیت‌ها به عنوان معضل هفته‌های اخیر پرسپولیس اشاره می‌کنند.



افسانه در تلاش برای نوشتن سناریوی قهرمانی

نمی‌ترسدو اتفاقاً بهترین عملکردش را در همین لحظه‌ها ارائه می‌دهد. گلزنی او نه تنها می‌تواند فاصله‌اش را در صدر جدول گل‌زنان افزایش دهد، بلکه می‌تواند مهر قهرمانی سیرجان را هم پای جام بزند. افسانه چترنور فصل گذشته رقابت خانم‌گلی را به زهرآقنبری واگذار کرد، اما فصل هجدهم، فصل بازگشت اوست.

را در فصل هجدهم جاودانه سازد. امروز برای افسانه یک فرصت طلایی است؛ فرصتی برای زدن دو تیربا یک نشان. اگر گل گهر پیروز شود و همزمان خاتون بم مقابل سپاهان امتیاز از دست بدهد، جام راهی سیرجان خواهد شد. در چنین معادله‌ای، چترنور مهره کلیدی است؛ بازیکنی که بارها نشان داده در لحظات حساس، از فشار

در روزی که سرنوشت جام لیگ برتر فوتبال زنان میان بم و سیرجان در نوسان است، نگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری به افسانه چترنور مهاجم سیرجانی هاگه خورده است. بازیکنی که حالا نه فقط امید اول گل گهر، بلکه نماد رؤیای قهرمانی این تیم در فصل هجدهم شده است. اگر قرار باشد شگفتی‌ای رقم بخورد، امضایش

نود دقیقه برای قهرمانی، جدال برای بقا

جام در دوراهی بم و سیرجان



همه نگاه‌ها همزمان به چند بازی دوخته شده است؛ جایی که یک گل می‌تواند جام را جابه‌جا کند و یک سوت، سرنوشت تیمی را به سقوط یا بقا گره بزند. سرنوشت لیگ هجدهم امروز مشخص می‌شود؛ روزی که تاریخ، قهرمان و بازندگان خود را خواهد شناخت.

می‌کند. محاسبات جدول نشان می‌دهد که شانس بقای آوا بیشتر است. برد آوا در هر شرایطی باعث سقوط فرالیاساتیس می‌شود اما در صورت تساوی آوا و برد فرالیاساتیس، این تیم آوا است که سقوط می‌کند. همچنین در صورت تساوی هر دو تیم، سقوط فرالیاساتیس و در صورت تساوی آوا و باخت فرالیاساتیس،

را حفظ کند. اما در سوی دیگر میدان، گل گهر سیرجان ایستاده؛ تیمی که هنوز دست از رؤیای قهرمانی نکشیده است. آبی‌های سیرجان هفته گذشته را پیروزی مقابل ایستالبرز نشان دادند که تا آخرین لحظه می‌جنگند. تیم جهان نجاتی برای قهرمانی نیازمند یک سناریوی خاص است؛ پیروزی مقابل فرالیاساتیس فارس و همزمان شکست خاتون مقابل سپاهان. سناریویی دشوار که البته غیرممکن نیست. حضور بازیکنانی مثل افسانه چترنور و انگیزه بالای گل گهر می‌تواند این تیم را به خلق یکی از دراماتیک‌ترین پایان‌های تاریخ لیگ امیدوار کند. هرچند آمار و تجربه، کفه ترازو را به سود خاتون سنگین تر نشان می‌دهد، اما فوتبال بارها ثابت کرده که هیچ نتیجه‌ای پیش از سوت پایان قطعی نیست. در پایین جدول هم وضعیت به همان اندازه پیچیده و نفسگیر است. باسام کردستان با تنها ۲ امتیاز سقوطش قطعی شده، اما تکلیف دومین تیم مدعیان باقیمانده هستند. پس از پایان هفته هفدهم، خاتون با ۴۶ امتیاز صدرنشین فارس با ۷ امتیاز و آوا تهران با ۸ امتیاز مشخص خواهد شد. هر دو تیم در هفته پایانی میزبان هستند اما هیچ کدام مسابقه آسانی در پیش ندارند. آوا تهران باید به‌مصاف ملوان بندرانزلی برود؛ تیمی که هفته گذشته با شکست خاتون بم، معادلات قهرمانی را بهم ریخت و قدرت خود را به رخ همه کشید. با این حال، انگیزه آوا برای بقا می‌تواند برگ برنده این تیم باشد. در مقابل فرالیاساتیس در خطر سقوط، میزبان گل گهر سیرجان است؛ تیمی که برای زنده نگه داشتن شانس قهرمانی محکوم به برد است و همین موضوع کار تیم شیرازی را به مراتب دشوارتر

نبرد دختران ایران با «آزکالن» در جاده ۲۰۲۶

ظهور یک قدرت نوظهور در شرق



ارتقا داده است. فیلیپین آمیزه‌ای است از بازیکنان داخلی و ستاره‌های دورگه که در لیگ‌های معتبر دنیا آب دیده شده‌اند و در رأس آنها «سارینا بولدن» مهاجم زهردار و تمام‌کننده‌ای حضور دارد که پالوس مدافعان است. در کنار او «اِنا لاسیوس» درون دروازه با تجربه‌ای و گرانبها ایستاده و «کونلی کرادا» «تانهی آنیس» در میانه میدان، نبض بازی را با نظم و هوشیاری در دست می‌گیرند. این بازیکنان با تجربه بازی در سطوح بالای باشگاهی، ستون‌های استوار تیم‌شان محسوب می‌شوند. فیلیپینی‌ها تیمی جسور، پرنزری و پشیدت متکی بر کار گروهی هستند. شگرد اصلی آنها، دفاع منسجم و استفاده از ضدحمله‌ات برق‌آسا است. فشار از بالا (پرسینگ) در لحظات کلیدی و بهره‌گیری هوشمندانه از توپ‌های بلند و ضربات ایستگاهی از آنها رقیبی پیش‌بینی‌ناپذیر ساخته است. حضور بازیکنان شایل در خارج از کشور، رقابت فوتبال با یک فرصتی برای اثبات شایستگی هاو یادگیری از تیمی است که راه موفقیت را میان برزده است.

تیم ملی فوتبال زنان فیلیپین که در سال‌های اخیر با شناسایی خیره‌کننده پله‌های ترقی راطی کرده، اکنون به یکی از رقبای سرسخت در قاره کهن تبدیل شده است. تقابل با این تیم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، برای ملی پوشان ایران هم یک کلاس درس آموزشی و هم یک آزمون بزرگ و خطرناک خواهد بود. حضور تاریخی فیلیپینی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۳، نقطه عطفی بود که اعتبار فوتبال این کشور را در سطح بین‌المللی دوچندان کرد و ثابت کرد که دیگر نمی‌توان آنها را نادیده گرفت.

مسیر شکوفایی
فوتبال زنان در فیلیپین که زمانی در حاشیه قرار داشت، با یک نقشه‌راه دقیق دگرگون شد. سرمایه‌گذاری هوشمندانه بر آکادمی‌ها، شناسایی و جذب بازیکنان با استعداد و با کارگیری حرفه‌ای استرالیا آنها را در جایگاه برتر قرار می‌دهد، اما فوتبال همیشه فرصتی برای شجاعت و برنامه‌ریزی دقیق باقی می‌گذارد. تیم ملی در این دیدار باید بیش از پیش روی عملکرد دفاعی خود تمرکز کند باشد چرا که اولین اشتباه مقابل استرالیا که به مهاجمان بی‌رحمش معروف است، می‌تواند آخرین اشتباه باشد و به همه اینها اضافه کنید که استرالیا میزبان بازی‌هاست و قطعا از جو ورزشگاه نیز به سود خود بهره خواهد برد.

ماتیلداها با پیشینه‌ای پرپرا، ستاره‌هایی بین‌المللی و سبک بازی هجومی، جدی‌ترین آزمون ایران در جام ملت‌ها خواهند بود. رویارویی با این تیم نیازمند تحلیل دقیق و انضباط تاکتیکی است. آیا ایران می‌تواند در این کارزار بزرگ شگفتی‌ساز شود؟ مستقبل سیرزمیشه آیدستن حوادث پیش‌بینی نشده است.



اوه، «ماری فاولر» با تکنیک چشم‌نواز و قوامت بلندش، «کتکلین فورد» در نقش بال تهاجمی گریزبا و «الی کانپیتور» در دفاع راست با استراتژی‌های انفجاری، سلاکه تیمی قدرتمند را ساخته‌اند. ترکیب همگون لژیونری‌های شاغل در اروپا و جوانان مستعد لیگ داخلی از استرالیا تیمی ساخته که در هر پست چندین جایگزین آماده دارد.

سبک بازی و آمادگی فنی
فوتبال استرالیا به بازی فیزیکی، سرعت بالا و انتقال‌های بی‌رحمانه از دفاع به حمله شهرت دارد. تمرکز بر نفوذ از جناحین، ضدحمله‌ات برق‌آسا و بهره‌گیری هوشمندانه از ضربات ایستگاهی از شاخصه‌های اصلی بازی است. دانش فنی کادر رهبری و تجربه بازی بازیکنان در سطح اول فوتبال جهان، آمادگی جسمانی و تاکتیکی این تیم را فراتر از استانداردهای معمول آسیا قرار داده است. نگاه به تاریخ و توان فردی بازیکنان نشان می‌دهد که استرالیا همیشه مدعی رسیدن به فینال است. رویارویی با ماتیلداها برای دختران

تیم ملی فوتبال زنان استرالیا که با لقب «ماتیلداها» شناخته می‌شود، یکی از قدرت‌های سنتی و مدعیان همیشگی قاره پهناور است. این تیم که حالا برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ خط و نشانی جدی برای رقبای خود از جمله ایران کشیده است، ریشه‌ای تاریخی و مربوط به اوایل دهه ۷۰ میلادی دارد. با این حال، نقطه عطف آنها به سال ۲۰۰۶ و پیوستن استرالیا به کنفدراسیون فوتبال آسیا بازمی‌گردد. این پیوند تاریخی می‌شود. براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تیم ملی زنان ویتنام اردوهای آماده‌سازی خود را با تمرکز بر افزایش آمادگی جسمانی، هماهنگی تاکتیکی و تقویت ذهنیت رقابتی بازیکنان آغاز کرده‌است. کادرفنی قصد دارد با برگزاری اردوهای منظم و بازی‌های تدارکاتی بین‌المللی، تیم را در شرایط ایده‌آل برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا قرار دهد. فدراسیون فوتبال ویتنام همچنین تأکید کرده است که ترکیب تیم ملی در این مسیر شامل بازیکنان باتجربه و چهره‌های جوان خواهد بود تا ضمن حفظ کیفیت فنی، زمینه‌برای نسل‌سازی نیز فراهم شود. این رویکرد می‌تواند به افزایش عمق تیم ملی و تضمین موفقیت‌های بلندمدت فوتبال زنان ویتنام کمک کند. جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا ۲۰۲۶ یکی از مهم‌ترین رویدادهای قاره‌ای در فوتبال زنان به‌شمار می‌رود و ویتنام با تکیه بر ثبات کادرفنی و تجربه ملی دوک چونگ، آمیدوار است حضور قدرتمند و قابل توجه در این رقابت‌ها داشته باشد.

انقلاب در داوری آسیا

از VAR تا حضور نماینده ایران

کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با انتشار رسمی بلندی‌بالا، از بزرگ‌ترین تیم داوری تاریخ جام ملت‌های زنان آسیا رونمایی کرد. طبق اعلام رسمی، ۴۵ داور و مقام رسمی از ۲۰ فدراسیون عضو، وظیفه قضاوت در این رقابت‌های حساس را برعهده خواهند داشت. این تیم تخصصی شامل ۱۴ داور وسط، ۱۶ کمک‌داور (به همراه دو ذخیره برای هر بخش) و ۱۱ داور ویدیویی (VMO) است. نکته جالب توجه، انتخاب ورزشگاه‌های مدرن در سه شهر پرت، گلدکشت و سیدنی برای میزبانی است؛ استادیوم‌هایی که پیش‌تر در جام جهانی ۲۰۲۳ امتحان خود را پس داده‌اند و حالا آماده‌اند تا شاهد قضاوت‌های دقیق لیگبان داوری قاره باشند.

اما یمپ خبری AFC برای این دوره، استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR) از همان مرحله گروهی است. این نخستین بار در تاریخ جام ملت‌های زنان آسیاست که تکنولوژی بازیینی صحنه‌ها از ابتدای تورنمنت در تمامی مسابقات حضور دارد؛ تصمیمی که نشان‌دهنده عزم جدی کنفدراسیون برای کاهش خطاهای انسانی و ارتقای سطح کیفی فوتبال زنان در قاره کهن است. نام‌های بزرگی چون «کیسی ریبلت» از استرالیا و «یویشیمی مایشیتا» از ژاپن که سابقه درخشش در جام جهانی ۲۰۲۳ را دارند، در کنار «او هیون چونگ» و «کیم یو-چونگ» از کره جنوبی، وزن فنی این فهرست را بشدت بالا برده‌اند. در کنار باتجربه‌ها، حضور فارغ التحصیلان آکادمی داوری AFC نیز نگاه‌ها را به خود جلب کرده است. «دونگ فانگیو» و «تیان جین» از چین که اولی سابقه قضاوت در جام جهانی زیر-۲۰ سال دومی سابقه سوت‌زدن در سوپرلیگ مردان چین را دارد، نمایندگان نسل جدیدی هستند که با دانش فوتبال و آشنایی با استانداردهای همچنین داورانی از لبنان، ویتنام و تایلند برای نخستین بار طعم حضور در این جام را خواهند چشید.

از ویژگی‌های بارز تیم ملی کره جنوبی می‌توان به «فشار از بالا» (پرسینگ) سنگین سرعت خیره‌کننده در تغییر وضعیت از دفاع به حمله و دقت در ضربات ایستگاهی اشاره کرد



کنترل ریتم بازی و از کار انداختن موتور محرک کره در میانه زمین است. کره جنوبی تیمی است که با برنامه، ابزار و هوش سرشار وارد زمین می‌شود. برای تیم ملی ایران، این تقابل فراتر از یک مسابقه، آزمون برای سنجش سطح تاکتیکی و فرصتی طلایی برای خودباوری است. آیا ایران می‌تواند با یک نمایش دل‌ورانه، نظم کره را برهم بزند و شگفتی‌ساز شود؟ پاسخ این پرسش در نبرد ۹۰ دقیقه‌ای جام ملت‌ها نهفته است؛ جایی که اراده و شجاعت می‌تواند هر غیرممکنی را ممکن سازد.

حریف از طریق نفوذ بال‌های کناری هستند. از ویژگی‌های بارز این تیم می‌توان به «فشار از بالا» (پرسینگ سنگین)، سرعت خیره‌کننده در تغییر وضعیت از دفاع به حمله و دقت در ضربات ایستگاهی اشاره کرد. هماهنگی میان خطوط سه‌گانه کره به قدری بالاست که به‌ندرت دچار لغزش‌های ناگهانی می‌شوند. کره‌ای‌ها با ترکیبی از نسل باتجربه و جوانان جوانی نام قدیم به جام ملت‌ها می‌گذارند. حضور بازیکنان شاغل در اروپا، سرعت تصمیم‌گیری از ضدحمله‌ات برق‌آسا و توان بدنی تیم را بشدت ارتقا داده است. اگرچه آمادگی نهایی به لیست پایانی و سلامت

تیم ملی فوتبال زنان کره جنوبی که همواره به‌عنوان یکی از قطب‌های شکست‌ناپذیر شرق آسیا شناخته می‌شود، اکنون سدی بلند در مسیر دختران ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ است. کره‌ای‌ها با تکیه بر ساختار حرفه‌ای لیگ ملی زنان (WK League)، برنامه‌های استعدادیابی ریشه‌ای و لژیونری‌هایی که در لیگ‌های معتبر جهان به میدان می‌روند، به‌چنان پختگی و نظمی رسیده‌اند که هر حریفی را در قاره کهن به چالش می‌کشند. شکوفایی فوتبال زنان در سرزمین صبح آرام، محصول دهه‌ها سرمایه‌گذاری پیوسته است. لیگ داخلی این کشور نیز یک تورنمنت نیست، بلکه کارخانه‌ای برای پرورش ستاره‌های است که از دل مدارس فوتبال آکادمی‌های تخصصی بیرون می‌آیند. اگرچه کره در سال‌های اخیر زیر سایه سنگین همسایگانی چون ژاپن بوده، اما همواره به‌عنوان تیمی با انضباط مثال‌زدنی و تکیه بر دانش تاکتیکی مدرن، احترام رقبای آسیایی را برانگیخته است.

تیم ملی فوتبال زنان کره جنوبی آمیزه‌ای از تکنیک ناب، بازی مالکانه و انضباطی آهنین است. آنها عاشق تسلط بر میانه میدان و باز کردن دفاع